
 

  Decreto n.  
  prot.  
 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9.05.1989 n. 168; 

- Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55 del 31 gennaio 

2013; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena revisionato e adottato con 

D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 

maggio 2021 ed entrato in vigore il 17 giugno 2021; 

- Visto il D.R. n. 166 del 2 maggio 2016 con il quale è stato istituito presso 

l’Università per Stranieri di Siena il Centro Internazionale di Studi sul Seicento; 

- Visto il D.R. n. 259 dell’8 luglio 2016 con il quale è stato emanato il Regolamento 

del Centro Internazionale di Studi sul Seicento, con particolare riferimento all’art. 5 

“Direttore” e all’art. 6 “Comitato Internazionale di Consulenza Scientifica”; 

- Tenuto conto che con il suddetto D.R. n. 116 del 2 maggio 2016 di istituzione del 

Centro è stata determinata la composizione del “Comitato internazionale di 

consulenza scientifica”; 

- Considerato che nel 2020 è venuto a mancare il prof. Andrea Battistini, componente 

del suddetto Comitato e socio fondatore del Centro; 

- Vista la nota trasmessa dalla Direttrice del Centro, prof.ssa Lucinda Spera, in data 1 

dicembre 2022 (prot. di Ateneo n. 34413 dell’1.12.2022), con la quale comunica 

che il Comitato internazionale di consulenza scientifica ha avanzato nella riunione 

del 9 novembre 2022 la proposta di inserimento dei seguenti componenti: 

prof.ssa Giulia Dell’Aquila – professoressa ordinaria di Letteratura italiana presso 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e prof. Francesco Ferretti, professore 

associato di Letteratura italiana presso l’Università di Bologna; 

- Ritenuto opportuno procedere alle opportune modifiche; 

 

D E CR E T A 

 

La prof.ssa Lucinda Spera, professoressa ordinaria di Letteratura italiana (ssd L-FIL-

LET/10) è confermata direttrice del Centro Internazionale di Studi sul Seicento - CISS - 

dell’Università per Stranieri di Siena. 
A decorrere dalla data del presente provvedimento la composizione del “Comitato 

internazionale di consulenza scientifica” del suddetto Centro, istituito con D.R. n. 166 del 2 

maggio 2016, è come di seguito modificata: 
 

Lucinda Spera – direttrice del Centro CISS, 

Davide Conrieri – Scuola Normale Superiore di Pisa, 

Giulia Dell’Aquila – Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

Prot. n. 0035247 del 06/12/2022 - [UOR: SI000133 - Classif. VI/8]



 

Francesco Ferretti – Università di Bologna, 

Pasquale Guaragnella – Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

Marco Leone – Università del Salento, 

Jadwiga Miszalska – Università Jagellonica di Cracovia, 

Uberto Motta – Università di Friburgo,  

Piotr Salwa –Accademica Polacca delle Scienze di Roma, 

 

Siena,  

 

                                                                                                      IL RETTORE 

                                                                                             (prof. Tomaso Montanari*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi  
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 


		2022-12-06T09:25:39+0000
	MONTANARI TOMASO




